



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00182/2021  
**Data de Realização:** 10/01/2022 às 13:59  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Meury Naomi Matuda Marques

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 81.706.251/0001-98

**Total do Fornecedor** 83.340,00

**Lote: 3 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Amoxicilina 500 mg - cápsulas .BR 0271089	Capsula	100.000,00	0,170000	17.000,000000	0,17

**Lote: 10 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml-cloridrato - suspensão oral - frasco 120ml. BR 0446264	Frasco	8.000,00	1,730000	13.840,000000	1,73

**Lote: 32 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Levotiroxina sódica 100 mcg - comprimido.BR 0268125	Comprimido	150.000,00	0,070000	10.500,000000	0,07

**Lote: 33 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Levotiroxina sódica 25 mcg - comprimido BR 0268124	Comprimido	300.000,00	0,070000	21.000,000000	0,07

**Lote: 34 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Levotiroxina sódica 50mcg - comprimido.BR 02688123	Comprimido	300.000,00	0,070000	21.000,000000	0,07

S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 30.888.187/0001-72

**Total do Fornecedor** 29.130,00

**Lote: 4 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Atadura de crepe 100% algodão 15 cm x 4,5cm, 13 fios com 12 unidades, embrulhadas individualmente, 1	Pacote	1.500,00	7,000000	10.500,000000	7,00

**Lote: 5 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Atadura de crepe 100% algodão 12cm x 4,5cm, 13 fios com 12 unidades, embrulhadas individualmente, 1ª	Pacote	1.500,00	5,420000	8.130,000000	5,42



**Relatório de Vencedores**

**Lote: 6 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Atadura de crepe 100% algodão 15 x 4,5 - 13 fios - pacote c/ 12 unidades embrulhadas individualmente	Pacote	1.500,00	7,000000	10.500,000000	7,00

L A DALLA PORTA JUNIOR 11.145.401/0001-56

**Total do Fornecedor** 23.607,00

**Lote: 8 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cateter nasal tipo óculos para oxigênio, medida única, CONFORME EDITAL	Unidade	3.000,00	0,740000	2.220,000000	0,74

**Lote: 30 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lâmina para bisturi nº 21 caixa com 100 unidades BR0273179	Caixa	50,00	27,740000	1.387,000000	27,74

**Lote: 49 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Seringa de 1 ml material: polipropileno, tipo bico: bico central Luer Lock ou Slip, CONFORME EDITAL	Unidade	100.000,00	0,200000	20.000,000000	0,20

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 23.228.076/0001-74

**Total do Fornecedor** 15.898,50

**Lote: 11 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml - suspensão oral- frasco 120ml. BR 0446263	Frasco	8.000,00	1,820000	14.560,000000	1,82

**Lote: 29 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lâmina de bisturi nº 15C cx. com 100 unidades. BR0273178	Caixa	50,00	26,770000	1.338,500000	26,77

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02

**Total do Fornecedor** 38.850,00

**Lote: 15 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Diclofenaco dietilamônico gel 11,6mg - tubo com 60g. BR 0448612	Bisnaga	15.000,00	2,590000	38.850,000000	2,59

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 32.635.445/0001-34



**Total do Fornecedor**

309.668,00

**Lote: 18 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Dispositivo de incontinência urinária uripen sem extensão nº 5. BR 0313441	Unidade	1.500,00	1,000000	1.500,000000	1,00

**Lote: 23 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, CONFORME EDITAL.	Pacote	8.000,00	9,490000	75.920,000000	9,49

**Lote: 24 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho pequeno, CONFORME EDITAL	Pacote	8.000,00	9,990000	79.920,000000	9,99

**Lote: 25 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fralda descartável, tipo formato: CONFORME EDITAL	Pacote	8.000,00	8,990000	71.920,000000	8,99

**Lote: 26 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário acima de 120 kg, CO	Pacote	8.000,00	9,490000	75.920,000000	9,49

**Lote: 27 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Hastes flexíveis com ponta de algodão-caixa com 75 unidades	Caixa	300,00	1,170000	351,000000	1,17

**Lote: 31 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Lençol descartável 30gramas, medindo 0,9x 2,0m - Pacote c/10 un. BR 0392047	Pacote	300,00	13,790000	4.137,000000	13,79

A. D. DAMINELLI - EIRELI - ME

10.749.758/0001-80

**Total do Fornecedor**

13.809,00

**Lote: 21 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Fio cirúrgico mono-nylon - 5 - agulhado circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. BR	Caixa	50,00	35,580000	1.779,000000	35,58



**Relatório de Vencedores**

**Lote: 42 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pinça anatômica modelo 1: dente de rato, formato ponta: CONFORME EDITAL	Unidade	200,00	16,150000	3.230,000000	16,15

**Lote: 44 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pinça cirúrgica, modelo 1: kocher/rochester formato ponta: CONFORME EDITAL	Unidade	200,00	44,000000	8.800,000000	44,00

Metromed Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda 83.157.032/0001-22

**Total do Fornecedor**

**6.660,00**

**Lote: 28 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Indicador biológico com frasco plástico contendo disco/tira de papel com esporos CONFORME EDITAL	Unidade	1.500,00	2,080000	3.120,000000	2,08

**Lote: 50 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sonda uretral nº 10 embalada individualmente em papel grau cirúrgico estéril. BR 0435992	Unidade	2.000,00	0,470000	940,000000	0,47

**Lote: 51 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sonda uretral nº 12 embalada individualmente em papel grau cirúrgico estéril. BR 0435986	Unidade	5.000,00	0,520000	2.600,000000	0,52

Medilar Importação e Distribuição de Produtos Medico Hospitalares Ltda 07.752.236/0001-23

**Total do Fornecedor**

**35.800,00**

**Lote: 35 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Nistatina creme vaginal - 100.000UI/4G- c/7 aplicadores- bisnaga c/60g. BR 0266788	Bisnaga	10.000,00	3,580000	35.800,000000	3,58